
ICC  anmoder  om  arrestordrer
på Benjamin Netanyahu,
Yoav  Gallant  og  tre  Hamas-
topfolk
20. maj 2024 (EIRNS) – ICC’s anklager Karim A.A. Khan har
udsendt en erklæring, hvori han anmoder Den Internationale
Straffedomstol om at godkende, at han kan udstede arrestordrer
på tre Hamas-topfolk og to israelske ministre: Premierminister
Benjamin Netanyahu og forsvarsminister Yoav Gallant.

Hamas-lederne, Yahya Sinwar (leder af Hamas), Mohammed Diab
Ibrahim  Al-Masri  (leder  af  den  militære  fløj)  og  Ismail
Haniyeh (leder af det politiske bureau), skal anklages for
“udryddelse” og mord, gidseltagning, voldtægt, tortur og andre
“umenneskelige handlinger”.

Anklagerne mod Netanyahu og Gallant omfatter: “Udsultning af
civile som en metode til krigsførelse som en krigsforbrydelse
i strid med artikel 8(2)(b)(xxv) i protokollen; udryddelse
og/eller  mord;  forfølgelse  som  en  forbrydelse  mod
menneskeheden  og  andre  umenneskelige  handlinger.”

Anklager Khan skrev også: “Vi gør gældende, at de forbrydelser
mod menneskeheden, der tiltales, blev begået som en del af et
udbredt  og  systematisk  angreb  mod  den  palæstinensiske
civilbefolkning  i  henhold  til  statens  politik.  Disse
forbrydelser fortsætter efter vores vurdering den dag i dag.”

Han skrev også: “Israel har med vilje og systematisk frataget
civilbefolkningen  i  alle  dele  af  Gaza  midler,  der  er
uundværlige  for  menneskelig  overlevelse.  Det  skete  ved  at
indføre en total belejring af Gaza, som indebar en fuldstændig
lukning af de tre grænseovergange, Rafah, Kerem Shalom og
Erez, fra den 8. oktober 2023 i længere perioder og derefter
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ved vilkårligt at begrænse overførslen af vigtige forsyninger
– herunder mad og medicin – gennem grænseovergangene, efter at
de var blevet genåbnet. Belejringen omfattede også afbrydelse
af grænseoverskridende vandledninger fra Israel til Gaza gaza-
borgerne vigtigste kilde til rent vand – i en længere periode
fra  9.  oktober  2023,  samt  afbrydelse  og  hindring  af
elektricitetsforsyningen fra mindst 8. oktober 2023 og frem
til i dag. Dette fandt sted sammen med andre angreb på civile,
herunder dem, der stod i kø for at få mad; forhindring af
humanitære organisationers levering af hjælp; og angreb på og
drab på hjælpearbejdere, hvilket tvang mange organisationer
til at indstille eller begrænse deres aktiviteter i Gaza. Mit
direktorat hævder, at disse handlinger blev begået som led i
en fælles plan om at bruge sult som en krigsmetode og andre
voldshandlinger mod Gazas civilbefolkning.”

Blandt sine konklusioner skrev anklager Khan: “De uafhængige
dommere ved Den Internationale Straffedomstol er de eneste,
der kan afgøre, om den nødvendige standard for udstedelse af
arrestordrer er opfyldt. Hvis de imødekommer mine anmodninger
og udsteder de ønskede arrestordrer, vil jeg derefter arbejde
tæt sammen med registratoren/fogeden i alle bestræbelser på at
pågribe de navngivne personer. Jeg regner med, at alle stater,
der  er  parter  i  Rom-statutten/vedtægterne,  tager  disse
ansøgninger og den efterfølgende retslige afgørelse med samme
alvor, som de har vist i andre situationer, og opfylder deres
forpligtelser i henhold til statutten.”

Han advarede dem, der forsøger at underminere domstolen: “Jeg
insisterer på, at alle forsøg på at hindre, skræmme eller
uretmæssigt  påvirke  domstolens  embedsmænd  skal  ophøre
øjeblikkeligt. Mit sekretariat vil ikke tøve med at handle i
henhold til artikel 70 i Rom-statutten, hvis en sådan adfærd
fortsætter.”

Han sagde, at efterforskningen fortsætter. “Mit direktorat er
i  gang  med  flere  og  indbyrdes  forbundne  yderligere
undersøgelser, herunder vedrørende rapporter om seksuel vold



under  angrebene  den  7.  oktober,  og  i  forbindelse  med  de
omfattende  bombardementer,  der  har  forårsaget  og  fortsat
forårsager så mange civile dødsfald, kvæstelser og lidelser i
Gaza.”

Hans afsluttende erklæring: “Nu, mere end nogensinde, må vi i
fællesskab  påvise,  at  den  humanitære  folkeret,  som  er
grundlaget for menneskelig adfærd under konflikter, gælder for
alle  individer  og  anvendes  på  samme  måde  i  alle  de
situationer, som mit direktorat og domstolen beskæftiger sig
med.  Det  er  sådan,  vi  håndgribeligt  bevidner,  at  alle
menneskers  liv  har  samme  værdi.”
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